
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

ПРИКАЗ
У У  УУУ У * Москва № У '^ _______________

Об утверждении изменений в устав федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Петербургский государственный университет путей сообщения

Императора Александра I»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Положения об осуществлении 
федеральными органами исполнительной власти функций и полномочий учредителя 
федерального бюджетного учреждения, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 537, подпунктом 9.9 
Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 397, 
пунктом 14 Перечня подведомственных бюджетных и казенных учреждений 
Федерального агентства железнодорожного транспорта, утвержденного приказом 
Федерального агентства железнодорожного транспорта от 29.10.20 Ю №470, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора 
Александра I», утвержденный приказом Росжелдора от I6.l2.20l5 № 568 (далее -  
Устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Петербургский государственный университет 
путей сообщения Императора Александра I» А.Ю. Панычеву:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию вносимых в Устав изменений в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2.2. В течение 10 дней после государственной регистрации внесенных в Устав 
изменений представить в Федеральное агентство железнодорожного транспорта 
копию изменений в Устав с отметкой о регистрации в налоговом органе и 
заверенную копию листа записи ЕГРЮЛ (по форме № Р50007).

3. Контроль исполнения

Руководитель

Старший специалист 3 разряд

A.B.Никанорова, УУП
8- 499- 262- 67-74


